[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

города Алатыря

пятого созыва

от «30» октября 2014 г. № 69/38-5
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва от 25.04.2013 г. № 24/23-5 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2011 г. № 580 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Чувашской Республики», со статьей 23 Устава города Алатыря и в целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики, и увеличения доходов от сдачи его в аренду, Собрание депутатов города Алатыря

РЕШИЛО:

     1.Внести в решение Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва от 25.04.2013 г. № 24/23-5 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики» следующие изменения:

- пункт 4 изложить в новой редакции:

       «Для категорий арендаторов, указанных в таблице, при расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом применяется корректирующий коэффициент к доходной части размера арендной платы, которая определяется на основании отчета об оценке рыночной арендной платы, подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, равный:

	Категории арендаторов
	Корректирующий
  коэффициент

	1
	2

	Органы государственной власти и органы местного самоуправления
	0,1

	Государственные и муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия
	0,9

	Социально ориентированные некоммерческие организации
	0,4

	Лицо, с которым заключен муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", на организацию горячего питания в образовательных и медицинских учреждениях
	0,6

	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	0,9

2.Отделу имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики, муниципальным унитарным предприятиям города Алатыря и муниципальным учреждениям города Алатыря в соответствии с заключенными договорами произвести перерасчет платежей по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики, с 01 января 2015 года, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4.Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительству, транспорту, связи и предпринимательству Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва.
       6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
Глава города Алатыря – председатель

Собрания депутатов города Алатыря

V созыва                                                                                                                     Н.И. Зайкин